במסגרת השגת המערערת בפני המשיב, הובהר כי הטעם הבטחוני נוגע לפעולתה של המערערת בארגון טרור החזית העממית ולקשריה לפעילי טרור נוספים. על החלטה זו הוגשה העתירה נשוא ערעור זה.

4. במסגרת ההליך בבית משפט קמא הוצאה תעודת חסיון לפי סעיף 44 לפקודת הראיות (נוסח חדש), התשל"א-1971, על מרבית הפרטים הנוגעים למניעה הבטחונית. עתירה לגילוי ראייה שהגישה המערערת – נדחתה (בש"ם 10328/08). בהחלטת כב' השופט י' דנציגר נאמר כי החומר החסוי מבסס את טענת המשיבים כי המערערת קיימה קשרים פעילים בארגון החזית העממית לשחרור פלסטין, כפי שגם עולה באופן חלקי מתצהירה. כן נדחתה בהחלטה טענת המערערת לפיה חוקרי השב"כ נתנו לה הבטחה שלטונית לפיה, לאור "גילוי ליבה", ימליצו למשיב להיעתר לבקשה ואף צוין כי מהחומר החסוי עולה שבניגוד לטענתה, המערערת לא נהגה בגילוי לב מלא.

פסק-דינו של בית המשפט המחוזי

5. באשר לטענות המערערת ביחס להחלטה הראשונית לשלול את מעמדה – קבע בית המשפט המחוזי כי מסקנתו של המשיב לפיה מרכז חייה של המערערת היה בבית לחם, שם התגוררה מאז לידתה ועד לשנת '99, התבססה על הראיות המינהליות שהיו לפניו, לרבות שימוע שנערך למערערת. מסקנה זו, עולה בקנה אחד עם החזקה

שבתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974 (להלן: תקנות הכניסה לישראל או התקנות) לפיהן רואים את מי ששהה תקופה של שבע שנים לפחות במדינה מחוץ לישראל כמי שהשתקע בה, כמו גם עם מבחני מציאות החיים ומירב הזיקות. כל אלה יחד, קבע בית המשפט המחוזי, מצביעים על מציאות חיים שהשתנתה באופן שהביא לפגיעת רשיונה של המערערת.

לשאלתנו בדבר עדכניות המידע הבטחוני, השיב ב"כ המשיב בדיון שנערך לפנינו כי לא ניתנה הערכה עדכנית מטעם גורמי הבטחון, מאז הוצאת תעודת החסיון וכי עמדתו העקרונית של המשיב היא כי משהתקיים הליך של עתירה לגילוי ראייה אין הוא מסכים לבחינה בטחונית מחודשת.

17. לבסוף טען לפנינו ב"כ המשיב כי למערערת, שהינה מעל גיל 30, עומדת ממילא הדרך הרגילה של הגשת בקשה לאיחוד משפחות בהתאם לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003, במסגרתה יבדק גם מרכז חייה של המערערת. יצוין כי להצעה זו סירבה ב"כ המערערת בכל תוקף בטענה כי למערערת עומדת זכות למעמד ומשכך היא מסרבת להתחיל בהליך כמבקשת חסד.

טענותיה הנוספות של המערערת

18. בתשובת המערערת להשלמת הטיעון מטעם המשיב, חזרה באת-כוחה על טיעוניה שפורטו לעיל.

מעמדם של תושבי מזרח-ירושלים, שקיבלו תעודות זהות של ישראל אך לא התאזרחו, הינו כשל בעלי רשיון לישיבת קבע בישראל (בג"ץ 7952/96 בוסתנאי נ' שר הפנים פסקה 6 לפסק-הדין (לא פורסם, 31.12.1996)). להרחבה ראו: ענין דארי, פסקה 6 לפסק-הדין; בג"ץ 282/88 עווד נ' ראש הממשלה, פ"ד מב(2) 424, בעמ' 430-431 (1988) (להלן: הלכת עווד)). על כן, נקודת המוצא לדיון שלפנינו נעוצה בסעיף 2(א)(4) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן: חוק הכניסה לישראל) המקנה לשר הפנים סמכות להעניק רשיון לישיבת קבע. מכוחו של חוק זה הותקנו תקנות הכניסה לישראל שהוזכרו לעיל. התקנה הרלוונטית לענייננו היא תקנה 11(ג) המורה כי תוקפו של רשיון לישיבת קבע יפקע אם בעל הרשיון עזב את ישראל והשתקע במדינה מחוץ לישראל.

לאור חשיבותו של סעיף זה לדיוננו, ולאור הקשיים עליהם אעמוד בהמשך העולים מנוסחו ואשר בגינם נדרשנו לפרשנותו, אביא אותו במלואו:

2. להלן הוראות הביצוע המפורטות שהוצאו [ע"י שר הפנים בבג"צ 2277/98 ביום 15.3.00 והנוגעות לפרשנות משרד הפנים את הוראות תקנות 10(ב), 11(ג) ו-11א(1) לתקנות הכניסה לישראל התשל"ד-1974 – לגבי מי שנרשמו במרשם האוכלוסין.

2.1. לגבי מי שנגרעו ממרשם האוכלוסין משנת 1995 ואילך – מי שהעתיק את מרכז חייו אל מחוץ לישראל מעל ל-7 שנים ולפיכך על פי הדין פקע רשיונו לישיבת קבע בישראל, ומשרד הפנים הודיע לו על פקיעת רשיונו לישיבת קבע, או נגרע מקובץ מרשם האוכלוסין עקב כך, וביקר בישראל בתקופת

באשר לטענותיה הדיוניות של המערערת בדבר היחס בין העתירה לגילוי ראייה אותה הגישה לבין בקשתה כי בית המשפט הדין בתיק יעיין בחומר החסוי במעמד צד אחד – כבר גילה בית משפט זה את דעתו כי ככלל, משבחר בעל דין בדרך של עתירה לגילוי ראייה חסויה, המותווית בסעיף 44 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, אין להסכים לדרך דיון הפכפכה המובילה ל"עיוני-כפל", משלא הוביל האפיק הנבחר לתוצאה המיוחלת על-יד בעל הדין (בג"ץ 672/88 לבדי נ' מפקד כוחות צה"ל בגדה המערבית פ"ד מג(2) 227, 236 (1989); כן ראו: יעקב קדמי על הראיות חלק שלישי 1039 (2009)). איני סבורה כי במקרה זה הצביעה ב"כ המערערת על טעם לחריגה מכלל זה.